
FoU Forum  
Din mötesplats för kunskapsutveckling 
inom socialtjänsten  

Jobbar du inom socialtjänsten och vill utvecklas i din yrkesroll? FoU Forum är en digital mötesplats 
där du tillsammans med kollegor från andra kommuner kan reflektera, få ny kunskap, inspireras 
och utbyta erfarenheter. 

Vi på FoU Centrum för vård, omsorg och socialt arbete stöttar en socialtjänst som bygger på 
kunskap, evidens och lärande, och FoU Forum är en viktig del i arbetet. 

FoU Forum ger dig: 

● Kunskap som bygger på aktuell forskning 
● Praktiska exempel och konkreta verktyg 
● Möjlighet till reflektion och erfarenhetsutbyte 
● Ett starkare band mellan teori och vardagspraktik 

Så deltar du: 

● Du deltar när det passar dig, direkt från din arbetsplats.  
● Alla aktiviteter är digitala och kostnadsfria.  
● Mejla: ann-marie.linne@linkoping.se för att anmäla dig till en aktivitet.  
● Efter anmälan får du en länk till aktiviteten. 
● Ingen föranmälan krävs till PYC-föreläsningen.  

Vi kommer även att inleda tillfället den 6 november med en 15 minuters uppdatering om 
omställningen till den nya socialtjänstlagen (mellan kl. 08.35–08.50).

Varmt välkommen till FoU Forum!
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Höstens program 2025 
Torsdagen den 28 augusti kl. 08.30 - 10.30 
LINK - erfarenheter av innovation inom socialt arbete 

Föreläsare: Johanna Palmstierna, utvecklingsledare FoU Centrum och Hilde Maria Trana, forskare 
NTU Norge. 

EU-projektet LINK har i snart tre år arbetat med innovationsarbete på det sociala området utifrån 
metoden lärande- och innovationslabb. Vad har fungerat, vad har varit utmanande och hur kan vi ta 
det arbetet vidare? Nu sammanfattar vi erfarenheterna från bland annat Kinda kommun och det 
norska labbet med forskaren Hilde Maria Trana från NTU.  

Anmälan görs senast 21 augusti till ann-marie.linne@linkoping.se

Måndagen den 8 september kl. 13.00 - 14.00 och torsdagen den 2 oktober kl. 08.30 - 09.30  
Introduktionsföreläsning i Parenting Young Children (PYC) 

Föreläsare: Anna Nylén, familjeterapeut FoU Centrum och Kompetenscenter för föräldraskap och 
kognitiva svårigheter, samt nationell samordnare och utbildare i föräldrautbildningsprogrammet PYC. 

Parenting Young Children, PYC, är ett evidensbaserat föräldrastödsprogram anpassat för föräldrar 
med kognitiva svårigheter, såsom exempelvis föräldrar med intellektuella funktionsnedsättningar, 
ADHD, autism och förvärvad hjärnskada. Introduktionsföreläsningen ger en bild av 
föräldrastödsprogrammet, hur det genomförs samt vad forskningen säger om PYC internationellt 
och i Sverige. 

Föreläsningen passar dig som arbetar inom IFO verksamhet, chef och medarbetare, både på 
myndighets- och utförarsidan. 

Ingen föranmälan krävs. Logga in via www.pyc.se för att delta. 

11 september kl. 08.30 -10.30
Sammanfattning av den nya socialtjänstlagen och hur vi omsätter lagen i praktiken 

Föreläsare: Christina Söderberg, utvecklingsledare och forskare FoU Centrum

Den nya socialtjänstlagen är på väg med fokus på förebyggande arbete, tydligare barnrättsperspektiv 
och individens behov i centrum. Men hur omsätter vi lagen i praktiken? Hur påverkar den 
kommunernas arbete och hur kan vi rusta oss för omställningen? Under webbinariet får du: 

● En sammanfattning av den nya socialtjänstlagen: vad är nytt och vad innebär det för 
verksamheten? 

● Insikter från fyra länsdialoger där kommuner delat erfarenheter, utmaningar och möjligheter i 
omställningen. 

● En presentation av vårt stödpaket med konkreta verktyg, processtöd och erbjudanden om 
kunskapsstöd för din kommun. 

Anmälan görs senast 4 september till ann-marie.linne@linkoping.se
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Tisdagen den 23 september kl. 08.30 - 10.00
Våga Fråga - Suicide Zeros utbildning i suicidprevention 

Föreläsare: Suicide Zero 

Att prata om hur vi mår kan rädda liv, men det är inte alltid lätt att veta hur. Därför har vi bjudit in 
Suicide Zero till FoU Forum för att hålla föreläsningen Våga fråga, en suicidpreventiv grundutbildning. 
Vi kommer att gå igenom fakta och myter om självmord, lära ut hur du kan identifiera varningstecken 
på psykisk ohälsa och hur du kan stötta någon som mår dåligt. Du lär dig att hålla motiverande 
samtal och får konkreta råd i hur du lotsar rätt vid en akut situation.  

Anmälan görs senast 17 september till ann-marie.linne@linkoping.se

Måndagen den 6 oktober kl 08.30 - 10.30
Från tyst lidande till starka röster: Hur vi lyfter tonåringar i föräldrakonflikt?

Föreläsare: Gisela Tapper, behandlingspedagog på Familjecentrum Motala Kommun 

Barn och unga som lever med separerade föräldrar i konflikt löper ökad risk för att utveckla psykisk 
ohälsa och sociala svårigheter. Tidigare forskning och erfarenhet från verksamheter visar att 
stödinsatser för denna grupp ofta riktar sig till yngre barn, medan tonåringar sällan omfattas i 
samma utsträckning. Metoden Hanna och Theo, framtagen av Rädda Barnen, är ett exempel på en 
samtalsmetod som främst används för barn upp till cirka 12 års ålder.  

Gisela har utvecklat ett tvådelat material – ett ungdomshäfte och ett ledarhäfte – som 
tillgängliggörs digitalt via Rädda Barnens plattform och som fysiskt exemplar. Materialet syftar till att 
främja ungdomars delaktighet i frågor som rör dem, i enlighet med Barnkonventionens artiklar 3, 12, 
18 och 19.

Anmälan görs senast 30 september till ann-marie.linne@linkoping.se

Torsdagen den 6 november, kl. 08.30 - 10.30
Samtalsgrupper om sex, relationer och samtycke inom LSS 

Föreläsare: Linn Storm och Linda Hovlund stödpedagoger, Motala Kommun ULS utförare LSS och 
Socialpsykiatrin. 

Under sina år inom LSS-verksamheter upplevde stödpedagogerna Linda Hovlund och Linn Storm att 
vissa ämnen var svåra för personal att bemöta. De såg även hur individerna i verksamheter hade ett 
behov av att få bli lyssnade på och bekräftade i frågor och tankar kring bland annat relationer. Under 
våren 2021 fick Linn och Linda en idé om att skapa ett forum i form av samtalsgrupper där personer 
med funktionsnedsättning kan få möjlighet att samtala om sex, relationer och samtycke. Linda och 
Linn kommer att dela med sig om sin resa från tanke till handling. 

Anmälan görs senast 30 oktober till ann-marie.linne@linkoping.se
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